composta polo diretor e seu Secretario não recebem remuneração de qualquer 

forma e natureza, conforme consta em estatuto. 

Sem mais, 

CERTIDÃO SIMPLIFICADA 

U. UJ 

Certifico e dou fé, a pedido de parte interessada, que revendo os livros e demais 
papéis deste Ofício de Pessoas Jurídicas, encontrei registrado sob n° 3.500 (três mil e quinhentos), 
em data de 02 de abril de 2013, Livro A-289, fls. 094/113 de Pessoas Jurídicas e Protocolado sob 

ao n° 219.914 (duzentos e dezenove mil novecentos e quatorze), o Estatuto Social da: 
| | "ASSOCIAÇÃO CULTURAL MANDINGA BRASILEIRA", atualmente denominada: 

"ASSOCIAÇÃO CULTURAL MANDINGA BRASILEIRA - ACMB", inscrita no CNPJ sob n° 
S | 17.950.229/0001-90, associação de duração indeterminada, de caráter cultural e social, de gestão

[...]

promoção de ensino de esportes das diversas áreas. Diretoria: Presidente: Fabio Antonio dos 
Santos; Secretário: Luiney Honorio e Tesoureira: Francislene Fátima Barella, todos eleitos e 
empossados conforme Ata realizada no dia primeiro de novembro de dois mil e doze, devidamente 
registrada sob n° 3.500 (três mil e quinhentos), em data de 02 de abril de 2013, Livro A-289, fls. 
094/113 de Pessoas Jurídicas e Protocolado sob n° 219.914 (duzentos e dezenove mil novecentos e 
quatorze), para cumprir mandato de 0 2 (dois) anos, iniciando-se em 01 de novembro de 2 0 1 2 a 31 
de outubro de 2 0 1 4 . Sede e Foro: Rua Cristóvão Colombo, 6 8 0 , Bairro Pioneiros Catarinenses, 
CEP 8 5 . 8 0 5 - 5 1 0 , em Cascavel, Estado do Paraná. Não havendo qualquer cancelamento em suas